

## 7. Puljeansøgninger - Kultur og fritid (2011-64700)

### INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for kultur og fritid indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at lokaludvalget imødekommer fagudvalgets indstillinger.

#### Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har til Østerbropuljens 2. ansøgningsrunde modtaget 46 rettidigt indkomne puljeansøgninger.

24 ansøgninger har været forbehandlet i fagudvalget for kultur og fritid.

#### Løsning

##### Vækstsamtaler af Kristian Elias Andersen og Bertram Madsen

56.200 kr. til (i samarbejde med Københavns erhvervscenter) afholdelse af et workshoparrangement hvor iværksættere får feedback på medbragte projekter.

*Fagudvalget for kultur og fritid er umiddelbart positiv indstillet over for projektet, dog er fagudvalget i tvivl omkring budgetposten til konsulenttimer og afviklingspersonle. Ansøger er blevet bedt om at uddybe de ønskede budgetposter.*

##### ”Sankt Hans ved den nye Svanemøllestrand” af Strandgruppen

89.850 kr. til afholdelse af Sankt Hans-arrangement på den nye Svanemøllestrand samt opstilling af forskellige udstillinger om klima og miljø, som forbliver hele sommeren over.

*Fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at ansøgningen imødekommes. Projektet gør både opmærksom på den nye strand, men er også formidlende i kraft af de opstillede udstillinger.*

##### ”Sankt Hans ved Svanemøllehavnen” af sejlklubberne i Svanemøllebugten

15.000 kr. til afholdelse af Sankt Hans-arrangement på Nordmolen.

*Fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at ansøgningen afvises, da det vurderes primært at være et internt arrangement, der ikke indeholder noget formidlende. Desuden anses ansøgningen og budgettet for værende mangelfuldt.*

##### ”Oktoberfest” af Luther Kirken

10.000 kr. til afholdelse af oktoberfest med musik og spisning.

*Fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at ansøgningen afvises, da den vurderes at være mangelfuld. Ansøger er ved flere henvendelser blevet bedt om at uddybe både ansøgning og budget,*

og da dette ikke er sket, anbefales det at ansøgningen afvises.

Orgelkoncert, sommerudflugter til Falster og efterårstur” af Sions Kirkes Ungdomsudvalg

34.000 kr. til orgelkoncert, sommerudflugt og efterårstur. På turene besøges kulturelle steder og museer.

*Fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at ansøgningen imødekommes med 6.000 kr. til orgelkoncerten. Udgifter til udflugter støttes ifølge ØLUs retningslinjer ikke.*

”Pinsefest i Kildevældsparken” af Kildevældskirken

23.900 kr. til afholdelse af gospelgudstjeneste og efterfølgende fest med musik og fællesspisning i Kildevældsparken.

*Fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at ansøgningen afvises, da det vurderes at være et arrangement af forkyndende karakter, som ifølge kommunalfuldmagten ikke kan støttes.*

”C7” af Melou Vanggaard

22.000 kr. til klargøring af lokale til kunstudstilling samt efterfølgende udstilling.

*Fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at ansøgningen imødekommes med 14.100 kr., da der ikke gives støtte til budgetposterne, som vedrører klargøring/forberedelse.*

”Peruviansk karneval på Krudttønden” af Peruvians in Denmark

41.300 kr. til afholdelse af peruviansk karneval i Krudttønden, hvor peruvianske traditioner og kultur præsenteres.

*Fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at ansøgningen imødekommes med 31.100 kr. som en underskudsgaranti, da der er tale om et nyt spændende interkulturelt arrangement på Østerbro, som bidrager til mangfoldighed i bydelen. Budgettet er reduceret med 10.200 kr. ved transport og ophold for kunstnere fra Stockholm, som ikke anses at være en del af aktiviteten.*

”Copenhagen Jazzfestival i Krudttønden” af Krudttønden

40.000 kr. til afholdelse af jazzfestival på Østerbro under Copenhagen Jazzfestival.

*Fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at ansøgningen imødekommes, da det er et tilbagevendende arrangement som samler østerbroerne om jazzfestival.*

”Nortern Eclipse Festival” af Brian Sørensen

5.500 kr. til afholdelse af en minifestival inden for Industrial/Goth.

*Fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at ansøgningen imødekommes som en underskudsgaranti til dækning af honorar og forplejning. Det er et spændende projekt, der introducerer en ny type musik på Østerbro.*

### ”Kaj og Vej fest” af Foreningen Pakhus 11

100.000 kr. til afholdelse af en netværksfest med musik, mad, udstillinger og aktiviteter for børn, unge og voksne.

*Fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at ansøgningen imødekommes som en underskudsgaranti. Det er et godt initiativ for at skabe liv og netværk i en ny del af bydelen. Det forudsættes dog, at der er tale om et åbent arrangement, og at ØLU betinger sig at godkende endeligt program for projektet.*

### ”Skabertrang Festival” af Rytmask Center

349.000 kr. til afholdelse af en musikfestival over to dage i Krudttønden og Prock målrettet særligt børn og unge fra 8-18 år.

*Fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at ansøgningen afvises. Projektet synes diffust i forhold til målgruppe, målsætning, indhold og ramme. Der savnes en bredere forankring i bydelen samt medfinansiering af projektet.*

### ”Sommerunderholdning” af Østerbro Lokalfond

70.110 kr. til afholdelse af sommerunderholdning med forskellig musik og overrækning af årets kulturbuket.

*Fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at ansøgningen imødekommes med 62.830, da projektet vurderes at være bydelsrettet og velbesøgt. Dog ønskes der ikke at yde støtte til budgetposterne til administrationsudgifter, da dette vurderes at være en intern driftsudgift og må anses som egen medfinansiering af projektet.*

### ”Historier og sange om blomsterbørn og banditter på Østerbro” af Kulturforeningen Atterdag

23.578, 50 kr. til afholdelse af 3 koncerter med fortællinger om Østerbro.

*Fagudvalget for kultur og fritid indstiller at ansøgningen imødekommes, da der er tale om et nyt spændende initiativ på Østerbro, der kombinerer musik og historiefortælling.*

### ”The Stage of our Culture” af Fonden Copenhagen Carnival

25.000 kr. til en ny aktivitet i forbindelse med Pinsekarnevalet. Der opsættes en scene, der skal fungere som et mødested for international kulturel udveksling. Der vil være optræden af forskellige Københavnske grupper og kunstnere, som har baggrund i andre verdensdele.

*Fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at ansøgningen imødekommes som en underskudsgaranti. Det er et nyt initiativ med et internationalt fokus og mangfoldighed, og som ligger godt i tråd med resten af karnevalet.*

”Sankt Hans fest 2011” af Lundehus Gruppe (KFUM-spejderne)

61.800 kr. til afholdelse af Sankt Hans fest i lokalområdet Emdrup Søpark. Der er fokus på børn og børnefamilier som målgruppe.

*Fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at ansøgningen afvises, da det vurderes at være et primært lokalt projekt, som ikke umiddelbart involverer Østerbro bydel. Der henvises til Bispebjerg Lokaludvalg.*

”Samlebånd” af Klezmofobia

5.000 kr. til afholdelse af en event på Rådhuspladsen med fælles kædedans for alle de deltagende skoler. Projektet er sidste fase af et projekt, som har involveret skolebørn i flere københavnske bydele.

*Fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at ansøgningen afvises, da projekt afholdes inden bevillingstidspunktet.*

”Østerbros interaktive gadeleksikon – del 2” af Thomas Oldrup og Nina Søndergaard

60.000 kr. til 2. del af Østerbros Interaktive gadeleksikon, er et gratis net-leksikon med en fortegnelse over Østerbros gader med historier om vejnavne, steder mv.

*Fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at ansøgningen imødekommes. Projektet formidler Østerbros historie på en involverende måde og er en god mulighed for at lære mere om nærområdernes historie.*

”Giant Fanatic 14” af Figurspilsforeningen Giant Fanatic

15.000 kr. til dækning af leje af Remisen i forbindelse med afholdelse af fantasifiguskrigsspil over to dage.

*Fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at ansøgningen imødekommes som underskudsgaranti. Det er et tilbagevendende, velbesøgt arrangement.*

”Edward Grieg i København” af Østerbro Koncertforening

11.700 kr. til Grieg-koncert i Unitarernes Hus.

*Fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at ansøgningen imødekommes som underskudsgaranti. Der opfordres til også at søge Indre By Lokaludvalg.*

”Festival i Kildevældsparken” af Foreningen ”Festival i Kildevældsparken” i samarbejde med Områdeløft Sankt Kjelds Kvarter

50.000 kr. til afholdelse af en kultur- og foreningsfestival i Kildevældsparken. Der vil være forskellige aktiviteter – børnekultur, foreningsboder, musik dans, loppemarked mv.

*Fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at ansøgningen imødekommes som underskudsgaranti,*

da det vurderes at være et godt netværksdannende projekt med et perspektiv. Det anbefales, at støtten gives under forudsætning af godkendelse af endeligt program.

”Gratis motion for alle i Fælledparken” af Friskis & Svettis

25.000 kr. til afholdelse af træning til musik for alle interesserede i Fælledparken i sommerperioden.

*Fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at ansøgningen afvises, da projektet er konkurrenceforvridende og rekrutterende, da det tilbyder motion på linje med andre motionscentre i København og derfor må anses som konkurrenter.*

”Sankt Kjelds Bryg-Tape” af Pole Sonore

30.000 kr. til et projekt, hvor der opstilles en ”jukeboks” rundt i kvarteret med musik, som er ønsket af beboerne i området og mixet til et en times langt mixtape.

*Fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at projektet afvises på nuværende grundlag, da projektet synes diffust og der i projektbeskrivelsen mangler oplysninger om rettigheder, kodaafgift og tilladelse til opsætning i byrummet.*

”Sportsklubben som ramme for hele familiens aktiviteter” af Danske Studenters Roklub

53.586 kr. til en prøveperiode til foreningen Danske Studenters Roklub, hvor der vil være aktiviteter for både børn og voksne, så børn og forældre kan aktiveres på samme tid. Der vil desuden være fællesspisningarrangementer.

*Fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at projektet afvises, da det fremgår at der kræves indmelding i foreningen og derfor må betragtes som hvervning/rekruttering.*

## Økonomi

### Puljemidler 2011

	<b>Budget</b>	<b>Reelt disponeret</b>
<b>Østerbropuljen/egne projekter</b>	3.096.000 kr.	1.861.928 kr.
<b>Miljøpunkt</b>	450.000 kr.	450.000 kr.
<b>Ansættelser</b>	800.000 kr.	800.000 kr.
<b>I alt</b>	<b>4.346.000 kr.</b>	<b>3.111.928 kr.</b>
<b>Resterende til disposition 1.234.072 kr.</b>		

Der er i 2. ansøgningsrunde ansøgt for i alt 2.250.432,90 kr.

## Videre proces

Sekretariatet meddeler ansøgerne lokaludvalgets beslutning og varetager den videre sagsbehandling.

## bilag

### Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 26.05.2011

Ad 1.

Vækstsamtaler:

Ansøgningen blev afvist efter afstemning

For: 2 Imod: 8 Undlod: 5

Sankt Hans ved Svanemøllestranden

Torkil Groving erklærede sig inhabil og forlod lokalet under behandlingen

Mikkel Søndergaard stillede ændringsforslag om bevilling af 53.650 kr.

Der blev stemt om Mikkel Søndergaards ændringsforslag

For: 6 Imod: 3 Undlod: 5

Ansøgningen blev afvist efter afstemning

For: 4 Imod: 7 Undlod: 3

Sankt Hans ved Svanemøllehavnen:

Ansøgningen blev afvist efter afstemning

For: 2 Imod: 11 Undlod: 2

Oktoberfest:

Peter bennedsen erklærede sig inhabil og forlod lokalet under behandlingen

Ansøgningen blev afvist efter afstemning

For: 0 Imod: 10 Undlod: 4

Orgelkoncert, Sommerudflugter og efterårstur:

Der blev stemt om fagudvalgets indstilling om bevilling på 6.000 kr.

For: 8 Imod: 4 Undlod: 3

Der blev stemt om bevilling på 6.000 kr.

For: 11 Imod: 1 Undlod: 3

Pinsefest i Kildevældsparken:

Ansøgningen blev afvist efter afstemning

For: 2 Imod: 11 undlod: 2

C7:

Der blev stemt om fagudvalgets indstilling om bevilling af 14.100 kr

For: 10 Imod: 1 undlod: 1

Ansøgningen blev imødekommet med 14.100 kr. efter afstemning

For: 9 Imod: 2 Undlod: 1

Peruviansk karneval:

Der blev stemt om fagudvalgets indstilling om bevilling af 31.100 kr.

For: 7 Imod: 2 Undlod: 3

Ansøgningen blev imødekommet efter afstemning med 31.100 kr.

For: 7 Imod: 3 Undlod: 2

Copenhagen jazzfestival:

Rita Sørensen erklærede sig inhabil og forlod lokalet under behandlingen

Ansøgningen blev imødekommet

Northern Eclipse Festival:

Ansøgningen blev imødekommet

Kaj og Vej fest:

Ansøgningen blev imødekommet efter afstemning

For: 9 Imod: 1 Undlod: 2

Skabertrang Festival:

Ansøgningen blev afvist efter afstemning

For: 0 Imod: 12 Undlod: 0

Sommerunderholdning:

Behandlingen blev udsat til næste møde den 9. juni, da lokaludvalget ikke var beslutningsdygtige grundet inhabilitet.

Historier og sange om blomsterbørn og banditter

Ansøgningen blev imødekommet

The Stage of our culture:

Ansøgningen blev imødekommet

Sankt Hans Fest 2011:

Ansøgningen blev afvist efter afstemning

For: 0 Imod: 12 Undlod: 1

Samlebånd:

Ansøgningen blev afvist

Østerbros interaktive gadeleksikon:

Ansøgningen blev imødekommet

Giant Fanatic

Ansøgningen blev imødekommet

Edward Grieg i København

Ansøgningen blev imødekommet efter afstemning  
For: 7 Imod: 6 Undlod: 0

Festival i Kildevældsparken  
Ansøgningen blev imødekommet

Gratis motion for alle i Fælledparken:  
ansøgningen blev afvist efter afstemning  
For: 4 imod: 7 Undlod: 2

Sankt Kjelds bryg-Tape:  
Ansøgningen blev afvist efter afstemning  
For: 0 Imod: 11 Undlod: 2

Sportsklubben som ramme for hele familiens aktiviteter:  
Ansøgningen blev afvist efter afstemning  
For: 0 Imod: 11 Undlod: 2



